
Královský Nepál
Buddhistická, hinduistická i islámská posvátná místa. Starobylé Káthmándské údolí. Královské
město Bhaktapur. Možnost letu k nejvyšší hoře světa Mt. Everestu. Svérázné horské městečko
Pokhara. Lumbini, rodiště prince Siddhárty. Tradiční festival Chhath, při němž Nepálci ponoření ve
vodě obětují slunečnímu bohu.

1. - 2. den
Letecky do Nepálu. Káthmándú. Nocleh v centru Thamelu.

3. den
Možnost ranního vyhlídkového letu nad Himálajem. První seznámení s Káthmándú s památkami zapsanými v
UNESCO. Náměstí Durbar, palác panenské bohyně Kumárí Devi, náměstí s úžasnými chrámy a névárskou
dřevořezbou. Legendární Freak Street. Stihneme i výjezd lanovkou Chandra Giri? Procházka k buddhistickému
opičímu chrámu Svajambúnáth.

4. den
Ranní výprava k jezeru Rani Pokhari, kde budeme svědky rituálu svátku Chhath, kdy Nepálci ponoření do vody za
východu slunce obětují slunečnímu bohu Surya. Historický Pátán, jedno z tradičních královských měst a
pravděpodobně i nejstarší z nich. Gháty v Pashupatináth na řece Bagmátí, svatí muži, poutní místo, nejsvětější
místo nepálských hinduistů. Silný zážitek, na který se nezapomíná. Největší stúpa světa Boudhanáth s tibetskou
majoritou.

5. den
Přejezd do Bhaktapuru, jednoho ze tří královských měst v Káthmándském údolí. Stupňovité pagody s erotickými
dřevořezbami, procházka tajemným labyrintem dvorků. Ochutnávka domácího piva čhang. Možnost nákupu suvenýrů
- malované thanky, nože gurků, obřadní masky. Návštěva chrámu Changu Narayan.

6. den
Odjezd do Pokhary. Cestou výjezd lanovkou k chrámu Manakamana Déví zasvěcený bohyni Bhagavátí, která
údajně splní i ta nejtajnější přání. Nocleh v Pokhaře.

7. den
Pokhara, oblíbené horské město na břehu jezera Phéva. Plavba na loďce po jezeře k ostrovu Tál Báharí. Pro
zájemce pěšky k pagodě Míru. Odpočinek s výhledem na osmitisícové Annapurny. Nocleh v Pokhaře.

8. den
Ranní výhledy z místa Sarangkhot na masív Annapuren. Možnost fakultativních aktivit. Pro zájemce možnost cyklo
výletu po okolí. Návštěva horolezeckého muzea. Vyzkoušíte si nejúžasnější zipline světa. Výhledy na okolní
zasněžené hřebeny. Případně výběr z masážních salónů, reflexivních masáží nohou, apod.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



9. den
Jízda krajinou s nádhernými scenériemi do Lumbini. Cestou zastávka v klášteře Palpa Rani Mahal.

10. den
Lumbini (UNESCO). Zde se podle tradice narodil princ Siddhártha, který se později stal Buddhou Šákjamunim.
Prohlídka areálu různých stúp v Lumbini.

11. - 12. den
Výprava do NP Chitwan. Stylové panorama nad řekou. Největší atrakce parku nosorožci. Safari na slonu, vše
sledujeme z bezpečného hřbetu. Šance na leopardy, tygry, medvědy, opice, krokodýly. Vychutnáme si sloní koupel.
Výpravy do džungle pěšky i na lodi zvednou šance spatřit maximum. Působivé tance i pověstné souboje domorodců s
tyčemi. Sloní farma, kde se musíme mít na pozoru před nezbednými slůňaty.

13. den
Pro zájemce cestou do Káthmándú možnost raftingu na řece Trišuli.

14. den
Stylové loučení v Káthmándú. Poslední exotické nákupy a odlet z Káthmándú.

15. den
Letecký návrat do vlasti.

Cena zájezdu
Cena zahrnuje

Mezinárodní letenka vč. tax 

Veškerá doprava – pronajatá vozidla, lodě a sloni v Chitwanu 

Ubytování v 3* hotelech se snídaní 

Plná penze a aktivity v Chitwanu

Český a místní průvodci

Cena nezahrnuje
Stravování nad rámec programu 

Vstupné do památek a muzeí 

Vízum do Nepálu 30 USD při příletu

Spropitné 

Příplatek za jednolůžkový pokoj 9 400 Kč

Fakultativní aktivity

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



Cestovní pojištění - rádi však sjednáme prostřednictvím ERV Evropské pojišťovny, nejlépe oslovte garanta

zájezdu přímo při objednávce

Fakultativní aktivity
Fakultativní aktivity se hradí a objednávají až v průběhu zájezdu, jako například:

Rafting 40 USD

Zipline 150 USD

Vyhlídkový let k Everestu 206 USD

Manakamana lanovka 20 USD

Velikost skupiny
Cestujeme v malých skupinkách. Malá skupinka znamená více poznání, větší zážitky a lepší organizaci programu s
maximálním využitím času. Dbáme na individuální přístup ke každému z vás.
Skupina 8-12 osob na tento zájezd.

Náročnost cesty
Jedná se o pohodový, fyzicky nenáročný zájezd v komfortním provedení. Je určený milovníkům přírody, památek i
kultury. Bezprostřední blízkost majestátních štítů Himálaje vystřídá nížina, ve které se nachází NP Chitwan. Společně
navštívíme nejdůležitější a nejkrásnější nepálské památky. Během zájezdu se budeme přepravovat pronajatými
vozidly (minibusy).

Míra komfortu
Ubytováni budeme v kvalitních hotelech střední turistické kategorie, ve dvoulůžkových pokojích s vlastním sociálním
zařízením na pokoji. Ubytování je zajištěno se snídaní. Během pobytu v Chitwanu je zajištěna po dobu dvou dnů plná
penze. Po zbytek pobytu se stravujeme společně v místních restauracích, průvodce je nápomocen s výběrem
restaurace, příp. překladem jídelního lístku.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz

https://www.livingstone.cz/prakticke-informace/cestovni-pojisteni

